Oportet autem & oleo antè multo posto cogere eos reijcere quātumcunq; potuerint, & eodem caldo subinde artus perunctos expressius fricare.

*Ad Irudinem.*

CXCIX.

**I**Rudinem, quā quidam sanguifugam uocant, deuoratam, & adhærentem faucibus, eoque ipso molestiam, titillationemque quandam præstantem, excutere oportebit aceto quāplurimo epoto per se, uel cū sale, aut nitro, aut lasere. Idem faciunt & niuis glebulæ quamplurimū deuorata.

Medicamentorum malorum non nocet nominum, aut figurarū notitia, sed ponderis scientia; hanc porrò medicus nec quærere, nec nosse debet, nisi dijs, hominibusque inuisus meritò esse uult, & contra ius, fasque professionis egredi. Illas autē figuras, dico, & nomina necesse est ei scire, ut & ipse deuitet, ne per ignorantia aliquam sumat, & alijs idem præcipere possit: hoc enim propriū est Medicinæ, & illud execratissimi pharmacopolæ contrario oppositi uirtuti eius.

eius, ut & in cæteris artibus animaduertitur: nulla enim est, quæ nõ habeat aduersantẽ sibi sua specie similitudinis malignam professionem.

*Ad suspensionem mali medicamenti.* C C.

**Q**uoties autem suspicio mali medicamenti accepta fuerit, primùm assumere oportet quæ nauseam faciunt, uel oleũ per se, uel cum aqua, & rejicere: deinde ea quæ uentrem molliunt, tanquàm lac, album ius pingue & salsum, chamæleam non cessantem iniicere clystere. Postea remedia propria ad singula quoque & antidotos sumere.

Implicitas Medicinæ partes inter se & ita connexas esse constat, ut nullo modo diduci sine totius professionis detrimento possint. Ex eo intelligitur, quod neque chirurgia sine diætetica, neque hæc sine chirurgia, id est, sine ea parte quæ medicamentorum utilium usum habet, perfici possunt: sed aliæ ab alijs adiuuantur, & quasi consumantur. Itaque quamuis ex magna parte ad diæteticos pertinentes compositiones iam exhibeatur

rimus, tamen quasi claudicat & uacillat  
hic liber, nisi eas quoque compositiones,  
quæ ad chirurgos pertinet, posuerimus  
quarum initium ex emplastris faciemus.

*Emplastrum Triphonis.*

CC I.

**E**Mplastrum chirurgi Triphonis sub  
uiride quod facit cum uulnus ita  
actum est, ut os lædatur, uel frangatur,  
præcipuè caluarie, *κεφαλιχὴ* ideo à Græ  
cis dicitur. Idem si os scabrum, aut pu  
tre uetustate uitij factum est, expurgat  
& educit, quantum eius alienum est. Fa  
cit præterea ad canis morsum, & ad hul  
cus recens molle. Squama æris cyprij  
\*.p°. xij, thuris. \*.pond. vi, ammoniacæ  
guttæ. \*.p°. sex, resinæ pituinæ, id est,  
ex picea arbore. \*.pond. x. S. resinæ te  
rebinthinæ. \*.p°. vi. adipis uituli pon  
quadrans, ceræ pond. triens, olei p°. se  
mūcia, acetī cyathus unus & dimidius:  
acetum intritum consumatur ad omnia  
quæ teri debeant, dum leuia habuerint  
mellis spissitudinem: cera, & utraque  
resina cum adipe purgato & oleo lique  
scāt, & incoquant, donec habeant spiss  
si ceræ